-1-

政办„2023‟15 号

关于公布 2023 年全县重大行政决策事项（含规
范性文件制定计划）的通知

各镇人民政府，县政府各部门、各直属机构：

为规范重大行政决策及行政规范性文件制定监督管理，提升

决策质效，根据国务院《重大行政决策程序暂行条例》（国务院

令第 713 号）、安徽省重大行政决策程序规定（安徽省人民政府

令第 300 号）、《宣城市人民政府关于印发宣城市重大行政决策

程序规定的通知》（宣政„2021‟62 号）以及《宣城市人民政

府办公室关于印发宣城市行政规范性文件制定和监督管理办法

的通知》（宣政办„2020‟5号）等法规规章文件要求，经县政

府同意，现将 2023 年全县重大行政决策事项（含规范性文件制

 -2-

定计划）予以公布，请各单位按照相关规定和时限要求认真组织

实施。

                       2023 年 3 月 23 日

-3-

2023 年全县重大行政决策事项
（含规范性文件制定计划）

（根据决策承办单位征集汇总，排名不分先后）

序

号

重大行政决

策（含规范

性文件）

制定目的及依据
拟确定的主要制度及解决

的主要问题

牵头

起草

单位

送审

时间

1

《关于推进现

代服务业高质

量发展的若干

政策》

根据国家发改委《“十四

五”扩大内需战略实施方案》

《安徽省人民政府关于印发

加快发展现代服务业若干政

策的通知》（皖政„2018‟85

号）、《关于印发宣城市当前抗

疫助企促发展若干举措的通

知》（宣政办秘„2022‟17号）

等制定。

为全力支持相关行业和企

业克服困难、恢复生产，提振信

心、加快发展，最大限度减少疫

情对经济社会发展的影响，助力

县域服务业加速发展，拟结合我

县实际，制定服务业领域政策文

件。

县发

改委

2023 年

4 月

2

《旌德县支持

商贸高质量发

展若干政策》

    根据《旌德县鼓励和加快

限额以上商贸企业发展奖励

办法》（旌办发„2021‟43 号）、

《<旌德县促进电子商务和快

递业加快发展的若干政策（试

行）>》（政办„2020‟93 号）、

《旌德县促进外贸发展若干

意见》（政办„2017‟129 号）

等制定。

为贯彻落实中央、省、市有

关促进商贸经济的决策部署，提

升社会消费水平，优化我县电子

商务产业发展环境，改善外贸结

构,扩大外贸进出口，全面提升

商贸流通发展水平，加快县域商

贸经济质高质量发展。

县科

技商

务经

信局

2023 年

4 月

 -4-

3
《旌德县人民

政府禁火令》

根据《中人民共和国森林

法》《安徽省森林防火法》《森

林防火条例》等制定。

为提高群众的森林防火责任

意识,加大失火违法犯罪打击力

度，有效控制森林火灾的发生制

定本命令。禁火令将明确禁火时

间、区域、期限、处罚措施及依

据等。

县林

业局

2023 年

7 月

4

《旌德县亩均

效益评价实施

方案》

根据《2023 年全省深化

“亩均论英雄”改革工作要

点》《关于印发宣城市亩均效

益评价实施方案（试行）的通

知》（宣政办秘„2022‟5 号）、

《关于实施“亩均论英雄”改

革推进工业高质量发展的实

施意见》等制定。

《方案》拟对评价范围、评价

体系、计算公式、评价分类、评

选程序、结果运用进行明确，以

加快推进全县工业经济提质增

效。

县科

技商

务经

信局

2023 年

3 月

5

《旌德县“十

四五”巩固拓

展脱贫攻坚成

果同乡村振兴

有效衔接规

划》

根据《安徽省“十四五”

巩固拓展脱贫攻坚成果同乡

村振兴有效衔接规划》《宣城

市“十四五”巩固拓展脱贫攻

坚成果同乡村振兴有效衔接

规划》等文件精神制定。

通过深入实施“两强一增”

行动、持续推进乡村振兴十大重

点任务等推动脱贫攻坚特惠政

策转变为乡村振兴普惠政策，实

现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡

村振兴有机结合。

县乡

村振

兴局

2023 年

1 月

6

《旌德县城市

更新“三年提

升行动”实施

方案》

根据《安徽省实施城市更

新行动推动城市高质量发展

实施方案》等制定。

为完善城市功能，统筹城市

空间布局，加快推进新型城镇化

建设，让城市畅起来、绿起来、

亮起来、美起来、净起来，制定

方案以实现城市一年有提升、两

年上台阶、三年大变样。

县住

房和

城乡

建设

局

2023 年

2 月

7

《旌德县 2023

年“交通建设

会战年”活动

方案》

根据《交通运输部关于安

徽省开展推进皖南交旅融合

发展等交通强国建设试点工

作的意见》（交规划函„2020‟

697 号）、《宣城市推进皖南

交旅融合发展交通强国建设

试点实施方案》《旌德县乡道

为加快推进全县交通重点

项目建设，充分发挥交通投资主

力军作用，制定方案及《旌德县

2023 年交通重点项目一览表》。

县交

通运

输局

2023 年

3 月

-5-

公路网规划（2017—2030 年）》

等制定。

8

《旌德县国土

空间总体规划

（2021-2035

年）》

依据《全国国土空间规划

纲要（2021-2035 年）》《安

徽 省 国 土 空 间 总 体 规 划

（2021-2035 年）》《宣城市

国 土 空 间 总 体 规 划

（2021-2035 年）》《旌德县

第十四个国民经济和社会发

展五年规划纲要》等制定。

《规划》是全县国土空间保

护、开发、利用、修复的政策和

总纲，是全县空间发展的指南、

可持续发展的空间蓝图，是编制

下位国土空间总体规划、详细规

划、相关专项规划和开展各类开

发保护建设活动、实施国土空间

用途管制的基本依据。

县自

然资

源和

规划

局

2023 年

4 月

9

《旌德县“土

地要素激活行

动”实施方案》

根据《自然资源部关于完

善工业用地供应政策支持实

体经济发展的通知》《宣城市

人民政府关于进一步提升全

市开发园区土地节约集约利

用水平促进工业项目高质量

发展的实施意见》《旌德县人

民政府关于加强集约节约用

地保障重大项目建设的意见》

《旌德县不动产登记队伍作

风和素质提升专项行动方案》

制定。

  为保障全县项目的土地要素

供应，推动全县土地节约集约利

用水平提升，促进重大项目落地

建设效率显著加快，服务经济社

会发展保障能力明显增强制定

本方案。

县自

然资

源和

规划

局

2023 年

3 月

 -6-

  旌德县人民政府办公室                     2023 年 3 月 23 日印发

		2023-03-27T08:17:33+0800
	数字签名